4.11.1293 - Karolus secundus … Reliquo vero lictere continent ut dictus rex, primogenitus noster, assignari 
similiter mandet et faciat dicto Barthucio, vel nuncio, aut procuratori suo pro ea de apothecis curie nostre, 
sitis in civitate nostra Neapolis, aliquos redditus unciarum auri viginti ac eciam domos eiusdem curie sitas in 
eadem civitate in platea Forcille ab una parte, iuxta locum qui dicitur Toccus de Medio, et ab alia parte iuxta 
ecclesiam Sancti Georgii, que domus fuerunt Iacobe Coctane de Neapoli ac Nicolai de Aczia de Capua 
militis quasque bone memorie Robertus Caputaquensis episcopus pro habitacione sua tenuit quo adiuxit ex 
celsitudinis nostre dono quas quidem domos resignatas nuper in manibus nostris per venerabilem virum 
magistrum Adam de Dussiaco Cusentinum electum, regni nostri Sicilie cancellarium, dilectum consiliarem, 
familiarem et fidelem nostrum, cui illas pridem excellentia nostra concesserat dicto Barthucio et predictis eius 
heredibus cum iardeno, curti et pertinentiis omnibus domorum ipsarum duximus concedendas ac ad 

7721 

petendum … Datum Aquis anno Domini etc., die IIII novembris (Reg. 63, f. 9; I Registri della Cancelleria 
Angioina, 47 p.229).* 

1298 - Bartolomeo Siginolfo, conte di Telesia, ottenne da Re Carlo II la costodia di Belvedere di Napoli 
Castello regio, un gran palaggio con giardino presso S. Giorgio a forcella, che sarà quello, ch’oggi (16..) 
chiamano la Vicaria vecchia (Della Marra, Discorsi …, 1641 p.388). 

1298 - SS. Apostoli … Cappella dell’Annunciata … Nella crociera dalla parte del Vangelo è la famosa 
cappella che si appartiene ai principi Filomarino … Sulla base che sostiene il medaglione col ritratto del 
Cardinale dal Vangelo si legge: 

PERVETUSTUM PHILAMARINAE GENTIS 

MONUMENTUM 
E SANCTI GEORGII MAIORIS 
ANNO MCCIIC TRANSLATUM 

IN PONTIFICALIS TEMPLI AEDICULAM 
SUB SANCTI NICOLAI 

A IOANNE PHILAMARINO DICATUM 
ET POST CCCX ANNUM SACRARIO 

RELIQUIARUM SANCTI IANUARII 
ALIORUMQUE SANCTORUM TUTELARIUM 

PRO URBIS DIGNITATE REFICIENDO 
PIISSIME CONCESSAM 

ASCANIUM PHILAMARINUS 
S.R.E. CARDINALIS 
PRO SE SUISQUE 

HIC INSTAURANDUM CURAVIT 

 (Chiarini p.556).* 

3.1310 - In hoc templo (D. Georgii) conditur corpus S. Severi Episcopi, ac Neapolitanorum Patroni, ejusdem 
Sedilis, ut fertur equitis. Qui Constantino Imperatore fatis concessit; ac pie colitur die ultimo Aprilis. Quod eo 
translatum fuit ex templo, extra moenia constructo, suoque nomini nuncupato, anno Domini M.CCCX. Mense 
Martii. Idque ex Inscriptione indicatur, quae in ipso D. Georgio legitur, & nobis huc transcribere libuit. 
Post annos Domini bis quinos mille trecentos, 
Deum sedet Antistes Pius ac Umbertus in Urbe 
Hujus et Ecclesiae Petrus Barensis habetur 
Rector, agit vernam mensis dum Martius auram 
Praesulis est Sancti translatio facta Severi 
(Surgente, De Neapoli illustrata ..., 1597 ed. 1727 p.42).* 
- Is etiam erga insignium virorum, & praesertim Sanctorum ossa, quae obscuro, & minus decenti loco sepulta 
erant, liberalitèr pietatem exercens, ea locis aptavit decentioribus, & debito cultu collocavit, etenim cum 
Sancti Severi Neapolitani Episcopi, & patroni sacra pignora in Sancti Georgii maioris basilica privatè, & 
absq; debito honore quiescere perspiceret, in eiusdemmet ecclesiae illustriorem locum, maius nempè altare 
intus marmoream arcam collocavit, & in eo etiam pulcherrimam umbellam è levigatis marmoribus, quatuor 
sussultum columnis, quatuor itidem Evangelistarum statuis superius aptavit, ac solennitèr transtulit anno 
1310. sequenti apposito epigrammate è marmore inciso. "Post … Severi" (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 
p.198).* 
 - Uberto d'Ormont … Dal Chioccarelli ci è narrato che questo Arcivescovo, nel mese di Marzo 1310, in più 
decente maniera pose il corpo di S. Severo suo predecessore nella Basilica di S. Giorgio maggiore, in cui 
era depositato insino dai tempi di Giovanni Diacono; giacchè considerando, essere desse in sito, cui 
sembravagli non dicevole a sacre Reliquie, appositamente vi eresse nobile urna marmorea sotto il maggiore 
Altare, a cui sovrappose un baldacchino poggiante a quattro colonne egualmente di marmo, ed ornato con le 
statue degli Evangelisti. E di una tale translazione rimaneva memoria ai tempi di quel nostro Episcopografo 
(1623) nella epigrafe messa sull'ancona della medesima Basilica Severiana. "Post ... Severi" (Parascandolo, 
Memorie ..., 3 1849 p.111).*